haud ignota sane, novave nobis acciderunt : quod tam certe, planeque nobis hoc ita esse persuasum sit, quam Serenitati Vestrae de nostro in eam animo esse debet : qui talis procul dubio semper est, qualem Serenitas Vestra a multis annis in rebus suis et cognovit, et, cum se occasio obtulerit, re ipsa experietur veri, germanique fratris esse. Tali ergo animo Serenitatem Vestram cohortari et majorem in modum rogare derevimus ut ea humanitate quæ talem principem decet, benignam, facilemque se præbeat erga Serenissimam Scotorum Reginam communem nostram sororem et amicam, quæ (ut bene novit Serenitas Vestra) tantis laboribus, ærumnis et sollicitudinibus ab illis affligitur, qui eam magis colere et observare debuerunt. Velitque ac curet Serenitas Vestra eam in suam pristinam libertatem restituere, atque eo favore et honore prosequi, quem ejus summa virtus et pietas promeretur. De qua re latius cum Serenitate Vestra nostro nomine aget Don Gueraldus Despes orator noster, quem haud ambigimus sane quin Serenitas Vestra sit eo favore et humanitate tractatura, quam in suis ad nos literis scribit et qua Guzmanum a Sylva prosequatur : is enim tam multa de Serenitatis Vestrae erga eum humanitate prædicat ut nos Serenitati Vestrae (quod nostra causa id fecerit) quas par est agamus gratias. Idem ad nos cætera retulit, quæ ei Serenitas Vestra nobiscum suo nomine communicanda dedit in mandatis, planeque nobis persuademus rem ita se habere quemadmodum ei Serenitas Vestra exposuit. Neque enim aliud a tali principe aut poterat aut debebat expectari quam etiam atque etiam rogamus ut pyratarum sui regni deprædationes et excessus tali modo reprimere jubeat ut eorum effectus opere comprobetur, quando pax, ratio et jus ita postulant, reliquaque, quæ Orator noster proposuit, ac denuo consideranda nomine ac jussu nostro proponet Serenitati Vestrae, quam Deus Opt. Maximus servet incolumem.

Madrito, janua. vii, 1569.

Marin, en hun aposento donde yo tuviesse mi cama, y lo guardasse hasta que diesse por cuenta de todo el, como lo tome, y para esso le rogamos al dicho Capitan de la isla y al Maire, y no lo consintieron, antes lo llevaron todo a casa del Mayre, como si fuera hazienda pròpria suya. Yo estoy con gran pena por no saver que cossa puede ser esto, pues no tengo orden, ni carta de V. S., despues de lo que tuve con Pedro de Madriaga, ni puedo pensar que es lo que quiere hazer la Serenissima Reyna, pues lo ha mandado hazer, y ademas desto tienen la nao y hazienda como por suya y mandan a hombres de casa que le trayan mas arriba de donde esta : que de verdad me rezerlo no aya alguna novedad. Supplico a V. S. sea servido de dar orden en lo que conviene hazer, y lo mas breve que ser pueda me de aviso de lo que passa por que me quite de tanta pena en que me hallo o tenga mas, y por que de lo que subcediere, de contino dare aviso a V. S. : por esto no digo mas. Nuestro-Señor guarde y prospere la muy illustre persona y estado de V. S., como sus servitores desseamos.